

VALORES DE REFERÊNCIA PREGÃO 003/2019

PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE TALISMÃ-TO E FUNDOS MUNICIPAIS

Item	Quant. Pref.	Quant. FMS.	Quant. FME	Quant. FMAS.	Quant. total	Unid.	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	500	500	500		1500	Metro	Fio flexivel 1x 4mm	R\$ 2,43	R\$ 3.645,00
2	700	700	700		2100	Metro	Fio flexivel 1x2,5mm	R\$ 1,38	R\$ 2.898,00
3	600	600	600		1800	Metro	Fio flexivel 1x6,0mm	R\$ 3,25	R\$ 5.850,00
4	600				600	Metro	Fio flexivel 1x1,5mm	R\$ 0,89	R\$ 534,00
5	400				400	Metro	Cabo 1x10mm flexivel,	R\$ 5,36	R\$ 2.144,00
6	100				100	Metro	Cabo duplex 16mm	R\$ 7,39	R\$ 739,00
7	100				100	Metro	Cabo multiplex 16mm	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00
8	300				300	Unidade	Conector perfurante para cabo multiplex	R\$ 14,09	R\$ 4.227,00
9	400				400	Unidade	Conector de aluminio para cabo de	R\$ 8,79	R\$ 3.516,00
10	500				500	Unidade	Reator vapor metálico de 100 watts uso externo (qualidade igual ou superior ao	R\$ 119,99	R\$ 59.995,00
11	300				300	Unidade	Reator vapor metálico de 70watts, uso	R\$ 110,99	R\$ 33.297,00
12	500				500	Unidade	Reator vapor metálico de 100watts interno (modelo uberluz)	R\$ 117,49	R\$ 58.745,00
13	500				500	Unidade	Reator vapor metálico de 70watts, uso interno (modelo uberluz)	R\$ 104,24	R\$ 52.120,00
14	30				30	Unidade	Refletor holofort led 200 watts 220 volts	R\$ 239,99	R\$ 7.199,70
15	500				500	Unidade	Lampada tubular vapor metálico de 100 watts e40 (qualidade igual ou superior a	R\$ 44,99	R\$ 22.495,00
16	500				500	Unidade	Lampada tubular vapor metálico de 70 watts e27 (qualidade igual ou superior a	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00
17	10				10	Unidade	Disjuntor tripolar 100 amperes (qualidade igual ou superior a siemens)	R\$ 101,24	R\$ 1.012,40
18	10				10	Unidade	Disjuntor tripolar 70 amperes (qualidade igual ou superior a siemens)	R\$ 86,24	R\$ 862,40
19	10				10	Unidade	Disjuntor tripolar 50 amperes (qualidade igual ou superior a siemens)	R\$ 66,24	R\$ 662,40

20	10	10			20	Unidade	Disjuntor unipolar 25 amperes (qualidade igual ou superior a siemens)	R\$ 11,39	R\$ 227,80
21	10	10	10		30	Unidade	Disjuntor unipolar 32 amperes (qualidade igual ou superior a siemens)	R\$ 12,67	R\$ 380,10
22	100				100	Unidade	Soquete porcelana base e40	R\$ 10,62	R\$ 1.062,00
23	100				100	Unidade	Soquete porcelana base e27	R\$ 4,59	R\$ 459,00
24	20	20	20	20	80	Unidade	Soquete com rabicho e27	R\$ 3,34	R\$ 267,20
25	100				100	Unidade	Soquete sem rabicho e27	R\$ 3,09	R\$ 309,00
26	50	50	50	50	200	Unidade	Lampada de leda, 25 watts base e27	R\$ 49,99	R\$ 9.998,00
27		20			20	Unidade	Lampada de emergencia 33 led	R\$ 49,99	R\$ 999,80
28	500				500	Unidade	Rele fotoeletrico (de boa qualidade)	R\$ 29,99	R\$ 14.995,00
29	60				60	Unidade	Fita isolante de 20 metros (qualidade igual ou superior a tigre ou scot)	R\$ 6,33	R\$ 379,80
30	50				50	Kg	Arame galvanizado18mm	R\$ 14,39	R\$ 719,50
31	50				50	Kg	Arame galvanizado22mm	R\$ 13,99	R\$ 699,50
32	50				50	Kg	Arame recozido fino	R\$ 12,33	R\$ 616,50
33	50				50	Kg	Arame recozido grosso	R\$ 12,66	R\$ 633,00
34	50	50	50		150	Unidade	Argamassa 20 kg	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
35	200				200	Unidade	Arruela 1/2	R\$ 0,20	R\$ 40,00
36	200				200	Unidade	Arruela 3/8	R\$ 0,15	R\$ 30,00
37	500				500	Unidade	Cal para pintura 8kg	R\$ 22,99	R\$ 11.495,00
38	10				10	Unidade	Carrinho de mão	R\$ 125,99	R\$ 1.259,90
39	150	100	100		350	Metro	Cerâmica 40x40 de boa qualidade	R\$ 17,99	R\$ 6.296,50
40	150	100	100		350	Metro	Cerâmica 45x45cm, de boa qualidade	R\$ 18,33	R\$ 6.415,50
41	500	500	500		1500	Unidade	Cimento 50kg	R\$ 28,33	R\$ 42.495,00
42	50	30	30		110	Unidade	Coluna de ferro 1/4x6mts	R\$ 53,13	R\$ 5.844,30
43	50	30	30		110	Unidade	Coluna de ferro 5/16x6mts	R\$ 68,66	R\$ 7.552,60
44	20	20	20		60	Unidade	Compensado 10mm	R\$ 74,99	R\$ 4.499,40
45	20	20	20		60	Unidade	Compensado 15 mm	R\$ 92,49	R\$ 5.549,40
46	20	20	20		60	Unidade	Compensado 18mm	R\$ 117,49	R\$ 7.049,40
47	30	30	30	20	110	Unidade	Fechadura 803/10	R\$ 55,33	R\$ 6.086,30
48	30	20	20	10	80	Unidade	Interruptor 1tecla+ tom 10a	R\$ 11,86	R\$ 948,80

49	30	20	20	10	80	Unidade	Interruptor de 01 tecla	R\$	7,33	R\$ 586,40
50	30	20	20	10	80	Unidade	Interruptor de 02 teclas	R\$	12,01	R\$ 960,80
51	30	20	20	10	80	Unidade	Interruptor de 03 teclas	R\$	14,91	R\$ 1.192,80
52	30	20	20	10	80	Unidade	Interruptor de 1 tecla + tomada 10a	R\$	12,26	R\$ 980,80
53	30	20	20	10	80	Unidade	Interruptor de 2 tecla + tomada 10a	R\$	17,56	R\$ 1.404,80
54	20	20	20	10	70	Unidade	Janelas tipo venezianas 1,00 x 1,00	R\$	190,59	R\$ 13.341,30
55	20	20	20	10	70	Unidade	Janelas tipo venezianas 1,00 x 1,20	R\$	240,66	R\$ 16.846,20
56	20	20	20	10	70	Unidade	Janelas tipo venezianas 1,00 x 1,50	R\$	282,66	R\$ 19.786,20
57	20	10	30	10	70	Unidade	Joelho 75mm esgoto	R\$	3,48	R\$ 243,60
58	20	10	30	10	70	Unidade	Joelho de 100mm com saída 50mm	R\$	6,26	R\$ 438,20
59	20	10	30	10	70	Unidade	Joelho de 25x1/2	R\$	2,39	R\$ 167,30
60	20	10	30	10	70	Unidade	Joelho de 25x3/4	R\$	2,56	R\$ 179,20
61	20	10	30	10	70	Unidade	Joelho de pvc 45°20	R\$	1,44	R\$ 100,80
62	20	10	30	10	70	Unidade	Joelho de pvc 45°25	R\$	1,72	R\$ 120,40
63	20	10	30	10	70	Unidade	Joelho de pvc 45°50	R\$	2,99	R\$ 209,30
64	20	10	30	10	70	Unidade	Joelho soldável 20mm	R\$	0,63	R\$ 44,10
65	20	10	30	10	70	Unidade	Joelho soldável 32mm	R\$	1,66	R\$ 116,20
66	20	10	30	10	70	Unidade	Joelho soldável 40mm	R\$	2,58	R\$ 180,60
67	20	10	30	10	70	Unidade	Joelho soldável 50mm	R\$	2,35	R\$ 164,50
68	20	10	30	10	70	Unidade	Joelho100mm esgoto	R\$	6,59	R\$ 461,30
69	20	10	30	10	70	Unidade	Joelho40mm esgoto	R\$	1,53	R\$ 107,10
70	20	10	30	10	70	Unidade	Joelho50mm esgoto	R\$	2,33	R\$ 163,10
71	20	10	30	10	70	Unidade	Joelhos de ½"	R\$	1,01	R\$ 70,70
72	20	10	30	10	70	Unidade	Joelhos soldavel25mm	R\$	0,99	R\$ 69,30
73	15	10	20	5	50	Caixa	Massa corrida acrílica 18 kg	R\$	68,66	R\$ 3.433,00
74	15	10	20	5	50	Caixa	Massa corrida pva 18 kg	R\$	41,33	R\$ 2.066,50
75	10				10	Unidade	Pá com cabo	R\$	39,49	R\$ 394,90
76	2	2		2	6	Unidade	Padrão monofásico 5m	R\$	679,66	R\$ 4.077,96
77	2	2		2	6	Unidade	Padrão monofásico 7m	R\$	783,33	R\$ 4.699,98
78	2	2	5		9	Unidade	Padrão trifásico 5m	R\$	567,03	R\$ 5.103,27

79	2	2	5		9	Unidade	Padrão trifásico 7m	R\$ 1.196,66	R\$ 10.769,94
80	20	20	30	5	75	Unidade	Portas madeiro lisa oca 0,80x2,10	R\$ 192,73	R\$ 14.454,75
81	5	10	10	2	27	Unidade	Portas tipo venezianas 0,60x2,10	R\$ 263,33	R\$ 7.109,91
82	5	5	10	2	22	Unidade	Portas tipo venezianas 0,80x2,10	R\$ 286,66	R\$ 6.306,52
83	10	10	10		30	Kg	Prego 12x12	R\$ 12,16	R\$ 364,80
84	10	10	10		30	Kg	Prego 15/15	R\$ 11,26	R\$ 337,80
85	10	10	10		30	Kg	Prego 17x21	R\$ 10,59	R\$ 317,70
86	10	10	10		30	Kg	Prego 17x27	R\$ 10,59	R\$ 317,70
87	10	10	10		30	Kg	Prego 18x30	R\$ 10,59	R\$ 317,70
88	10	10	10		30	Kg	Prego 19x36	R\$ 10,59	R\$ 317,70
89	10	10	15	5	40	Unidade	Redução 100x50mm esgoto	R\$ 4,79	R\$ 191,60
90	10	10	15	5	40	Unidade	Redução 50x40mm esgoto	R\$ 2,43	R\$ 97,20
91	10	10	15	5	40	Unidade	Redução 75x50mm esgoto	R\$ 4,43	R\$ 177,20
92	5	5	10	2	22	Unidade	Registro de metal com acabamento de pressão 1/2	R\$ 23,59	R\$ 518,98
93	5	5	10	2	22	Unidade	Registro de metal com acabamento de pressão 3/4	R\$ 41,66	R\$ 916,52
94	5	5	5		15	Unidade	Registro esfera soldável 50x25mm	R\$ 31,26	R\$ 468,90
95	5	5	5		15	Unidade	Registro metal ¼ de gaveta	R\$ 64,26	R\$ 963,90
96	10	10	15		35	Kg	Rejunte colorido	R\$ 5,66	R\$ 198,10
97	2.500	2.500	2.500	500	8000	Unidade	Telhas portuguesa	R\$ 1,31	R\$ 10.480,00
98	5.000	5.000	5.000	1.000	16000	Unidade	Telhas tipo "plan"	R\$ 0,79	R\$ 12.640,00
99	10	10	10	5	35	Unidade	Thiner 5 l	R\$ 30,66	R\$ 1.073,10
100	3.000	5.000	3.000	1.000	12000	Unidade	Tijolos 06 furos	R\$ 0,68	R\$ 8.160,00
101	2.000	2.000	2.000	500	6500	Unidade	Tijolos 08 furos	R\$ 0,80	R\$ 5.200,00
102	30	30	40	10	110	Lata	Tinta acrílica cor variada 18lt	R\$ 155,33	R\$ 17.086,30
103	30	30	40	15	115	Lata	Tinta esm. Sint cores variadas 3600ml	R\$ 77,99	R\$ 8.968,85
104	20	20	30	10	80	Lata	Tinta pva 18lt	R\$ 109,99	R\$ 8.799,20
105	10	10	20	10	50	Unidade	Tomada externa 20 amp	R\$ 10,26	R\$ 513,00
106	10	10	10	10	40	Unidade	Tomada interna	R\$ 8,06	R\$ 322,40
107	10	10	20	5	45	Unidade	Torneira pvc lavatório ½	R\$ 10,33	R\$ 464,85

108	10	10	20	5	45	Unidade	Treliça 12mm	R\$	42,33	R\$ 1.904,85
109	15	15	20	5	55	Unidade	Treliça de 08mm	R\$	31,66	R\$ 1.741,30
110	5				5	Unidade	Trena de 5m	R\$	17,66	R\$ 88,30
111	10	10	15	5	40	Unidade	Tubo esgoto 100mm	R\$	50,99	R\$ 2.039,60
112	10	10	15	5	40	Unidade	Tubo esgoto 50mm	R\$	60,71	R\$ 2.428,40
113	10	10	15	5	40	Unidade	Tubo pvc agua 20mm	R\$	14,46	R\$ 578,40
114	10	10	15	5	40	Unidade	Tubo pvc água 25mm	R\$	14,13	R\$ 565,20
115	10	10	15	5	40	Unidade	Tubo pvc água 32mm	R\$	29,66	R\$ 1.186,40
116	10	10	15	5	40	Unidade	Tubo pvc água 40mm	R\$	44,43	R\$ 1.777,20
117	10	10	15	5	40	Unidade	Tubo pvc água 50mm	R\$	56,43	R\$ 2.257,20
118	5	5	10	2	22	Unidade	Válvula americana p/ pia	R\$	19,26	R\$ 423,72
119	5	5	10	2	22	Unidade	Válvula lavatório pvc	R\$	31,29	R\$ 688,38
120	5	7	10	2	24	Unidade	Vaso acoplado	R\$	309,33	R\$ 7.423,92
121	7	7	7	1	22	Metros	Area média	R\$	107,50	R\$ 2.365,00
122	5	5	5		15	Metros	Area grossa	R\$	107,50	R\$ 1.612,50
123	5	5	5		15	Metros	Area fina	R\$	105,00	R\$ 1.575,00
124	5	5	10	2	22	Metros	Brita nº 0	R\$	170,00	R\$ 3.740,00
125	5	5	10		20	Metros	Brita nº 1	R\$	170,00	R\$ 3.400,00
										R\$ 654.643,80
VALOR TOTAL: R\$ 654.643,80										